
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 338
7 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού 
Ε2=1.187,20 τ.μ. και Ε3=245,33 τ.μ., στη θέση «Λά−
κος» του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυών της το−
πικής Κοινότητας Μηλιάς, του Δήμου Κατερίνης, 
της Π.Ε. Πιερίας. .............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γιόλακα», Τοπικής 
Κοινότητας Βάλτας, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιά−
νων, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. ........................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  8473 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού Ε2=1.187,20 τ.μ. 

και Ε3=245,33 τ.μ., στη θέση «Λάκος» του Συνιδιόκτητου 
Δάσους Καρυών της τοπικής Κοινότητας Μηλιάς, του 
Δήμου Κατερίνης, της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν.  998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄): «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/1994 
(ΦΕΚ 70/Α΄): «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας του και 
άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. .2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄): «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχι−
ακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/3049/ 
24.09.1980 απόφαση και εγκύκλιο διαταγή και του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Α΄): «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 99386/06.11.2014 (ΦΕΚ 3105/Β') Απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γ.Γ." στους προϊστα−
μένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄): «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις.»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄): «Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/10 
(ΦΕΚ 87/Α΄): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄): «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση −Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 4/06.2.2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄): «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

13. Τη Δ.Υ/31.8.2015 έκθεση−εισήγηση της Δασολόγου 
της υπηρεσίας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, ως Αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις, Ε2=1.187,20τ.μ. και 
Ε3=245,33τ.μ., που εκχερσώθηκαν και βρίσκονται στη 
θέση «Λάκος» του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυών της 
τοπικής κοινότητας Μηλιάς, του Δήμου Κατερίνης του 
Νομού Πιερίας.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, προσδιορίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα Σεπτεμβρίου 2015 της Υπηρε−
σίας, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, από τις κορυφές με στοιχεία «Α−Β−
Σ−Ξ−Ο−Π−Ρ−Α» και «Λ−Μ−Ν−Λ» και έχει όρια:

Όρια έκτασης Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών που αναπτύσ−

σεται κατά μήκος ρέματος.

2927

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.08 13:56:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 248 
τεμάχιο οριστικής Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, 
έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών»). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (υπ’ αριθμ. 
229 τεμάχιο οριστικής Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, 
έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών»).

ΔΥΤΙΚΑ: Με λωρίδα που φέρει δασική βλάστηση 
πλατύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 248 τεμάχιο οριστικής 
Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, έτους 1957 του «Αγρο−
κτήματος Καρυών»).

Όρια έκτασης Ε3:
ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (υπ’ αριθμ. 229 τε−

μάχιο οριστικής Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, έτους 
1957 του «Αγροκτήματος Καρυών»).

ΝΟΤΙΑ: Με λωρίδα που φέρει δασική βλάστηση πλα−
τύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 248 τεμάχιο οριστικής Δι−
ανομής του Αγροτικού Κώδικα, έτους 1957 του «Αγρο−
κτήματος Καρυών»). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (υπ’ αριθμ. 
229 τεμάχιο οριστικής Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, 

έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών»).
ΔΥΤΙΚΑ: Με λωρίδα που φέρει δασική βλάστηση 

πλατύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 248 τεμάχιο οριστικής 

Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, έτους 1957 του «Αγρο−
κτήματος Καρυών»).

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2929



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

          Αριθμ. 78968/2380 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γιόλακα», Τοπικής 
Κοινότητας Βάλτας, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιά−
νων, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2338/07−08−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 13−1−2015, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και εξακοσίων 
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (0,675 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Γιόλακα», Τοπικής Κοινότη−
τας Βάλτας, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 1, 2, 3, 4, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Αντωνόπουλου και 

δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 17−07−2015 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Νίκης Τότσκα και εμφανίζονται στο από 17−07−2015 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2931







2934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003380710150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


